
Podmínky soutěže

• Zaslání 1 díla za pracovní tým, za
školu mohou být odevzdány max. 3
výtvarná díla na výše uvedené téma,
jehož výstupem budou podklady
určené pro přípravu výstavby
památníku na letišti v Žatci.

• Velikost díla: max. A1, v případě 3D
modelů 1m x 1m x 1m

• Grafickému zpracování se meze
nekladou, to necháme čistě na Vás,
avšak je nutné grafický návrh
odevzdat fyzicky nebo odeslat poštou
a to v papírové i digitální formě na
podatelnu krajského úřadu. 

• Součástí návrhu bude příloha, ve
které uvedete název školy, autora či
autory týmu a kontakt na garanta.
Zde máte možnost vyjádřit se a
osvětlit kvalitu Vašeho díla.

Hodnotící kritéria

umělecké zpracování grafického návrhu
technická náročnost, propracovanost
kreativita, originalita
návaznost na historii
každá z oblastí bude hodnocena
bodovou škálou 1 – 25 b

Ing. Radim Laibl, radní (předseda)
Ing. Jindra Zalabáková, radní
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana
Mgr. et Bc. Tomáš Rieger, radní
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF
Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury
a památkové péče
Odborný garant

  
Soutěž bude hodnotit komise nominovaná
Radou Ústeckého kraje, ve složení:

V případě rovnosti bodů po hodnocení
rozhoduje o výsledném pořadí předseda
hodnotící komise. 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE  VYHLAŠUJE  VÝTVARNOU
SOUTĚŽ  S  NÁZVEM PAMÁTNÍK  LET IŠTĚ  ŽATEC

 

VÝTVARNÁ
SOUTĚŽ

pro žáky středních škol

ÚSTECKÝ KRAJ  VYHLAŠUJE  SOUTĚŽ  
O  VYTVOŘENÍ  GRAF ICKÉHO NÁVRHU 

PAMÁTNÍKU NA ŽATECKÉM LET IŠT I
 



Dodatečné informace 

Soutěž je koncipována pro žáky středních škol,
kteří mohou utvořit až tříčlenné týmy pod
vedením garanta/učitele, který je až 4. členem
týmu. Garant týmu je vždy požadovaným
členem. 

Vize pro vytvoření návrhu je určená tématem 
k propojení historie letiště, spolupráce
Československa a Izraele v období po roce
1945. Nutné propojení v návrzích: Vojenské
letiště v Žatci, Izrael - Hagana –
Československo. 

Studenti mohou čerpat informace např. 
z dokumentu České televize Akce Hagana, nebo
z Leteckého muzea v Bezděkově u Žatce. 

Adresa pro doručení

Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Odbor informatiky a organizačních věcí

 Velká Hradební 3118/48, 
 400 02 Ústí nad Labem

 
Kontakt pro případné dotazy: 

Odbor informatiky a organizačních věcí:
Věra Šťastná / stastna.v@kr-ustecky.cz

 

CENY V SOUTĚŽI

místo – 30 000 Kč1.
2. místo – 20 000 Kč
3. místo – 10 000 Kč

Vyhlášení soutěže proběhne dne 1. 9. 2022. Na
stránkách krajského úřadu budou zveřejněni
vítězové, kteří budou posléze informováni
písemně formou dopisu. 

Ukončení soutěže proběhne dne 31. 10. 2022.
Je nutné, aby byla Vaše zásilka k tomuto datu
evidována na podatelně krajského úřadu.

Náležitosti odevzdání

Na obálku nadepsat odesílatele (název  

Název akce: „Soutěž – Památník letiště
Žatec"
Vložit návrh v papírové i digitální formě
(FLASH disk)
Přiložit přílohu č. 1, vyplněný a podepsaný
formulář „Souhlas se zpracováním osobních
dat". Bez tohoto souhlasu nelze dílo do
soutěže přijmout. 
Přiložit přílohu č. 2, s vyjádřením k
vytvořenému dílu.
Ústecký kraj bude výlučným vlastníkem
návrhu.

      školy)

Vyhlášení výsledků soutěže proběhne za účasti
vítězů na Krajském úřadě Ústeckého kraje.

*50 % z umístění náleží žákovi/žákům rovným dílem,
30% náleží garantovi/učiteli, 20% náleží škole


